
Contacto

Correo Electrónico mtabrod@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Calle Marcos Redondo, nº 2
(38103) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 180/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2023 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Organismo Autónomo de Cultura del Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b7tsPzQMoGWmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: fondos bibliográficos y material multimedia con destino a bibliotecas del Sistema
Bibliotecario Municipal

Procedimiento abierto conforme artículo 156 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 102.002,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.001,24 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22100000 - Libros impresos, folletos y prospectos.
22110000 - Libros impresos.
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Contrato lote !

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b7tsPzQMoGWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

capacidad de suministrar audiolibros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fondo multimedia

Fondo multimedia y audiovisual.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.535,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.266,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.267,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Tatarana, S.L.
NIF B62818844
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3c9921d-e426-4549-bb17-e2cbebc55034


Dirección Postal

Marcos Redondo, 2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Cristóbal Moura, 105-11, 2 y 5
(08019) Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 180-1
Fecha de Formalización 27/06/2023

Contrato

contrato lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=426a75b1-7c7d-46ef-87a6-0c198edf69fa
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta conforme PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Organismo Autónomo de Cultura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2022 a las 20:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=426a75b1-7c7d-46ef-87a6-0c198edf69fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=426a75b1-7c7d-46ef-87a6-0c198edf69fa


Lugar

Organismo Autónomo de Cultura

Dirección Postal

Calle Marcos Redondo
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Organismo Autónomo de Cultura

Dirección Postal

Marcos Redondo 2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

APERTURA ARCHIVO 2 (LOTES 1 Y 2)

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2022 a las 10:00 horas
APERTURA CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE Y OFERTA ECONÓMICA.

Lugar

Organismo Autónomo de Cultura

Dirección Postal

Calle Marcos Redondo
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Organismo Autónomo de Cultura

Dirección Postal

Calle Marcos Redondo
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/06/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2022 a las 20:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : LIMITE DE AFORO. CUALQUIER VARIACIÓN SE COMUNICARÁ CON LA DEBIDA
ANTELACIÓN.



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NRoPavKpowSrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Servicio de valor añadido 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Servicio de valor añadido 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Suministro de ejemplares con etiquetas RFID
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Tiempo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011210551 |  2023-886094 | Wed, 28 Jun 2023 11:21:03:818 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10226867033357182941670536543531844797 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NRoPavKpowSrz3GQd5r6SQ%3D%3D

